О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 13 декабря 2000
года N 507

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 15 декабря 2000 года N 138
-р
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 13 декабря 2000
года N 507 "О реорганизации, упразднении и образовании отдельных U000507_
государственных органов Республики Казахстан" (далее - Указ):
      1. Министерству экономики, Министерству энергетики, индустрии и торговли,
Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Казахстан (далее - реорганизованные государственные органы) обеспечить проведение
реорганизационных процедур в соответствии с действующим законодательством.
      2. Министерству иностранных дел, Министерству финансов, Министерству
юстиции Республики Казахстан в недельный срок внести в установленном порядке в
Правительство Республики Казахстан проекты постановлений о создании комитетов,
основными функциями и полномочиями которых предусмотреть функции и
полномочия соответствующих упраздненных агентств.
      3. Реорганизованным государственным органам, а также Министерству
иностранных дел и Министерству юстиции Республики Казахстан в недельный срок
внести предложения по лимитам штатной численности своих центральных аппаратов,
ведомств и территориальных органов в Министерство финансов Республики Казахстан.

      4. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке:
      1) в двухнедельный срок внести в Правительство Республики Казахстан проект
постановления об утверждении лимитов штатной численности государственных
органов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения, их ведомств и
т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в ;
      2) совместно с заинтересованными государственными органами в трехнедельный
срок внести в Правительство Республики Казахстан предложения по реализации
п о д п у н к т а  3 )  п у н к т а  3  У к а з а .
      5. Реорганизованным государственным органам, а также Министерству
иностранных дел, Министерству финансов и Министерству юстиции Республики
К а з а х с т а н  в  у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е :
      1) в двухнедельный срок внести в Правительство Республики Казахстан

проекты постановлений об утверждении положений о соответствующих

государственных органах;
     2) в трехнедельный срок внести в Правительство Республики Казахстан
предложения по приведению действующих нормативных актов в соответствие с
Указом;
     3) принять иные меры, необходимые для реализации Указа.
     6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

               Премьер-Министр
             Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан